



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයෙකුරයෝ අලුගැනීමට පූර්වජලේන්නාදු හෝ හොරබුවක් සොයාගැනීමට පූර්වජලේන්නාදු හෝ දැන්පිලෙකු කරණ අයෙකුට පොලිසියේ ඉංජපැසුටර් ජනරාල්හැන කිහිප භුරියකට සහභාගීත්ව යෙදෙනවා, ඇතුළු. යම් හොර බඩුවක් යමෙන් වෙත තුළු සැහිතයිනෝ තුළුට විරුධ්‍ය පැමිනිලියෙන්ට යෙදෙනවා, ඇතුළු. සැකැලියි සිරසාරසිස් ඇල්ලුමට භුෂි සිරගෙවලුලු ඉංජපැසුටර් ජනරාල්හැනයෙන් ඉල්වියුතු තුළු.

ගුර්තවානියෙයිප් පිශිත්තකී අල්ලතු තිරුත්මිශ්මයකී කණුපිශිත්තකීපය්තර් අධිවිකිත එවරුක්කුම් පොලිස් තුළුස්බේක්ටර් ජොනත්විලීතා සිපාරිසිස්පෙරිල් රැන්කොට් කිශ්ක්කුම්. තිරුත්මිශ්මයකී සැවත්තිරුප්පවලුක්කු විරෝතමාය වෘත්තික්වෙක්කපය්තම්. තපපිපපොන් මරියත්කාරකාරප පිශිත්තාක්කු වෙළුමති මරියවිස් තුළුස්බේක්ටර් ජොනත්විලීතා කොටුපෙන්වනු ලැබේ.

## WANTED BY THE POLICE.

**R**ANAWIRA ARACHCHIGE MARTHINO APPU; charged with causing grievous hurt to one Marthelis Perera by a knife at Potuwila, Chilaw District, on November 16, 1897; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark ; nose, ordinary ; teeth, regular and well set ; eyes, dark ; hair, tied in a knot ; wears beard and moustaches ; birthplace, Kongodamulla in Negombo District ; haunts Potuwila ; is well known to the Peace Officer and Police Headman of Kudurippu. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 12,879 for his arrest.

Francisku Nonis alias Fernando ; charged with voluntarily causing grievous hurt to Mudalihami Appuhami at Karawita, Chilaw District, on December 16, 1897; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, day labourer ; age, about 24 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, mouth, and teeth, ordinary ; eyes, blue ; hair, black, tied in a knot ; has slight beard ; has pimple marks on face and white spots on body called aluhan ; birthplace, Bolawalana in Negombo District ; is unmarried ; father, Dommikken Nonis, living at Gananketta in Chilaw District. The Police Magistrate of Chilaw has issued warrant No. 13,036 for his arrest.

Circus Jonney ; charged with house-breaking and theft at Havelock road, Bambalapitiya, on March 7, 1898 ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Buddhist ; is unemployed ; age, 38 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, ordinary ; complexion, light brown ; nose, mouth, and eyes, ordinary ; hair, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Wellawatta ; general residence, Bambalapitiya ; haunts Wellawatta and Bambalapitiya ; is unmarried ; relations, Bathow and Emma of Bambalapitiya ; is well known to Bathow of Bambalapitiya, Police Constables Nos. 1,607 Sadiris Silva, No. 439 Mahamed Cassim, and Police Sergeant No. 154 W. Adam. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 52,057 for his arrest.

## STOLEN.

**O**N February 26, 1898, from the kitchen room at Watawala estate: 3 silk salay cloths, 1 white silk salay cloth, 1 saya salay cloth, 1 Bombay salay cloth, 3 nagamudi salay cloths, 2 white salay cloths, 1 doriya salay cloth, 3 pairs of white vetties, 5 white turbans, 5 white coats, 1 silk coat, 1 red handkerchief, 1 ulloor handkerchief, 1 silver waist-chain, 1 bracket, 1 pair of koppu, 1 tiger tooth, 2 knives, 1 pair of melidu, 1 pair of mukutti, 18 silver buttons, and Rs. 128 in cash. Owner, Adappan (appu).

On February 26, 1898, from the owner's compound at Moolay: 1 black cow branded "AS" on one of the sides, "X" on one of the cheeks, horns bent forward, one broken, age 6 years ; and 1 reddish brown cow-calf, age 8 months. Owners, Ramasamy Iyer and Vaitisura Iyer, of Moolay.

On February 26, 1898, from the resthouse at Ja-ela : 1 round hanging clock, maker St. Thomas, initial "S.T." painted on dial. Property belonging to Government.

On March 2, 1898, from the metal quarry, Dambulla : a double-bullock cart, bearing an old tin plate for 1897. Owner, Kanaady Pully, overseer.

On March 2, 1898, from a dwelling-house at Kanachola, Negombo : 4 silk cambaya cloths, 1 silk lace cloths, 3 silk sarong cloths, 2 silk umbrellas, 6 silk handkerchiefs, 10 cambaya cloths in different kind, 12 chintz cloths, 12 silk female jackets, 1 string small gold beads, 1 gold necklace called uttiyal, 12 silver bangles, 1 silver necklace, 12 silver rings, 12 gold rings and some other articles, and Rs. 500 in cash—all to the value of Rs. 1,043. Owner, A. L. A. Marikar.

On March 5, 1898, from the outer verandah of a house at Modara street : a lady's satinwood chair, bearing a cut mark on the bottom of it. Owner, Simon Fernando.

On March 7, 1898, from the complainant's house at New Moor street : 2 turbans, 3 sarong cloths, 1 silk coat, 1 pair white trousers, and Rs. 18 in cash. Owner, Saiyado Mohamadu.

On March 9, 1898, from the outside of the door of a shop, No. 46, at Chatham street : a satinwood lounger with rattan bottom. Owner, Samsadeen Hadjiar.

On March 11, 1898, from the complainant's house at Norris road : a pair of carriage lamps, square pattern, with brass edges, brass line tops, and brass handle. Owner, W. E. Gauder.

On March 11, 1898, from the complainant's house at St. Sebastian street : 1 china silk coat, 1 white handkerchief, and 1 penknife. Owner, Peter J. Fernando.

## LOST OR STOLEN.

**O**N March 4, 1898, from the lake at Hunupitiya : 11 black goslings (one of them with 4 white spots on body). Owner, Simon Perera, Braybrook Place.

## FOUND.

**A**n open-faced gold watch, by Haseldine; 36, New Bond street, London, set with 4 rubies, bearing No. 53,848 on lid and No. 53,848 on H.B.; 1 steel chain (link-pattern); 1 silver coin under cover 3; on the back of the watch has a dog face with a branch in the mouth.

ପୋଲିଜିକାଲ ତିଖୁ କରଣ ଅଛି.

න් ම, රභවිර අරවිත්තෙහි මරයිනු ඇතුළු; වම් 1897 කුටු හොඳු තුළු බිජිර මස 16 වෙනි දික කළාවක පො, බුලිලදී මරයේලිස් ප්‍රේර කම් කෙනෙකුට පියින කින් බලුවත් ලෙස තුවාද කළාය කියා දූෂාරෝප නොය කරගැනීමේ සිටියි. රත්නිය, සිංහල; තුලය, ගෙයිගම; ආයත, යෝමානු කෙයේලික; රස්තාව, කුලී වැඩ; වයස, අවරුදු 28ද; උය, අති 5ක් පමණ ඇශෑ; පාට, කෘෂිය; කාජේ, සාමාන්‍යයි; දස්, පෙළට ඇශෑ; ඇස්, කෘෂිය; ඉසකෙස්, කොළඹේව බැඳුලා ඇශෑ; රෙවුල සහ උවුරුවුල ඇශෑ; උපන් ගම, මිගුව් දිස්ත්‍රික් සුවේ තුන්ගෙවුවුල්ල; තො, ගෙයේවිට ගැටුපෙක බුළු, පො, බුලිල; මේ, නුව කුවුරුපුවේ පිස්මයිඛරවද, පොලිස් මුලාදුකිහාවද දැනුම් ඇශෑ. ගළාවක පොලිස් කුවුකාරකු නි තිසින් අංක 12,879 දරණ වරණ්‍යුව මොනුව ඇශෑල්මිට උවකර ඇති.

കം, പ്രജയിൽ നേര്യനിൽ ബോക്കുഡ് പ്രഖ്യാപിച്ചു; മൊതു വളി 1897 ക്കും ദേഹിക്കിര പക 16 ലേണി ദിക്കു കലാവക ദിശ്തീന്ത്സുമേ കാവിത്തിരേറി ഉടൽക്കാമി അപ്പുഡാ തിര അവധിയലേസ തിഥാല കലായ ചീഡ, ദേശാദ്ധ്യാത്മക കരഞ്ഞലുക സിപ്പിക്കി. - ആനിധ, സി-ഗല; കുലഡ, കയർവേ; അമതി, റോമാനു കമൈറ്റിക; റഷ്യാം, ദിവയേ കുലീ കാരയാ; ലഡ, അമൃതാം 24ക പാമണ ആയ; റൈ, അപി 55ക പാമണ ആയ; അരീര, കരയ; റാബ, കാലിവാല തുരാപി; കാഞ്ഞ, കല യൈ ദിനീ, സാമാന്യദി; ആദേ, വില്ലേപാപി; ഭൂക്കൈസേ, കാലിദി, കൊങ്ങേവിവി ബിഡല ആയ; റിലൈ, പുതിയ തിരവാധ; മുംബേ കുരുലേ കുലേ ആയ; അതുനി പ്രാലീ ആനേ ആയ; റൂപണ അമ, തിന്മി ദിശ്തീന്ത് കുലേ ചേരുവലാന; അതിവാഹകയാ; പിഹ, ദേശിക്കൈ നേര്യനിൽ; കലാവക ദിശ്തീന്ത് കുലേ അമന്നൈക്കൈ യാ അമേ അം.പി. ഉള്ളിടി. കലാവക പൊലിസ് കമ്പികാരക്കൈ പിസിന മൊതു അപ്പിലിമാ അ.ക 13,036 ദരണി വരപ്പും പിലകര ആയ.

කම, සරකඩ රෝගී; මෙ,පු වත් 1898 කටු මාරුදු මය  
 7 ට එනි දින බිම්බලුපිටියේ කුවිලොක් පාරේ ගෙවල්  
 තේදීව සහ කොරකම් කළාය කියාත් දේශායේ යෝගීය  
 කරඳුලු හිටියි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල; කුලය, දුරුව;  
 ආමත, බුබාගම; රසකටක් කැඹ; වතය, අවුරුදු 38 ඩි;  
 උස, අඩු 5 ඩි, අගල් 4 ඩි; ගරුරය, සාමාන්‍යයි; පාට,  
 කළම්ලාඹියි; හාසේ, කට සහ ඇයි, සාමාන්‍යයි;  
 කොළඹේ බැඳුලා ඇයි; ලුවයුවුල සහ රුවල ඇයි;  
 උපන ගම, වැළැලුවස්ථ; බොතේසෙයින් උදිලි  
 සාමාන්‍ය, බිම්බලුපිටිය; කොළඹේ වැව සෙන බැඳු,  
 වැළැලුවස්ථ සහ බිම්බලුපිටිය; අඩුවාගකයා; හාසේ,  
 බිම්බලුපිටියේ බණෝ සහ එමා; මෙ,පු බිම්බලුපිටියේ  
 බණෝටදා, පොලිජ කොයිකාපල්වරු 1,607 දරණ සාදා  
 රිස සිල්වාටද, 439 මහමද කාසිම්ටද, සරයන් 154  
 ඇඩුම්ටද මොනුව ශොදුකාර දුනුම් ඇයි. කොළඹි  
 පොලිජ තුවිකාරකුන විසින් අ.ක. 52,057 දරන වර්ය්  
 කුව මොනුව ඇජ්වලට පිවකර ඇයි.

සේවකම් කරන්ව සෙදනා.

ඉ තී 1896 කුටු පෙම්වාරි මස 26 වෙනි දින වටවල  
වස්තේ කුසිකියා, මරද තුවී : අට ජේල 3ද, පට  
පුද ජේල 1ද, බේ, ම්බ, ඩි ජේල 1ද, කාගුලුවි ජේල 3ද,  
පුද ජේල 2ද, දෙරියජේල 1ද, පුද වර්ධිරෙදී පෝතු  
3දුද, පුද කුලඳීප: 5ද, පුද කොට් රිද, පට කොට් 1ද,  
රතු ලේනපු 1ද, උල්ලුරු ලේනපු 1ද, රද දම්වලැල 1ද,  
ඉකටි 1ද, කොරප පෝතු 1ද, කොරි දන් 1ද, එකා  
2ද, මේලුවි පෝතු 1ද, මේකුදයනි පෝතු 1ද, රද  
මේ, ස්ථත්‍ය 18න් සහ මූදලෙන් රැකියල 128ද. අදිනි  
කාර්ය, අඩිලාඩ (අද්ප).

වති 1898 ක්වා පෙනුවා, එම වස 26 වෙති දින මූලාධිකී අඩිනිකාරයාගේ තිදුලේ ඉදි : කළ එලදෙනෙක්, එක උයෙකක A.S.ද, එක මැමුලක  $\times$  ද කාවචිගතා ඇත, අද ඉස්සයටහට තුළු ඇත, එකක් කැපී ඇත, වයස අවශ්‍ය රැයි පිළි; සහ තවත් රඩ ප්‍රුෂිරු පාට ඇති වයස ම්ස 8ින් ඇති වැසැසියෙක්ද. අඩිනිකාරයේ, මූලාධිකී රමු සාම් පැවතිරෙ සහ වැසැනිවර පැවතිරේ.

වති 1898 කටු පෙනුවා රි මය 26. වෙති දින ජායාලි “රැස්ට්‍රොක්වූස්” එකේ නියුතී : එල්ලන රවෝන් එරු ලේඛු 1ක, වහිය “සන්මේරස්”, මූල අකුරු S.T., පියාණ පින්කාරුකරදැය. බිඩුව ආන්ත්‍රිච්චට අපියිය.

වලි 1898 ක්වූ මාරුතු මස 2 වෙති දින දැඩිල්ලේ ගල් කට්ටක සෑමානයේ නීති : 1897 පරණු එන් පහත්වත් ගහ තිබූ බිරුකරන්හි 1ක්. අධිකාරියා, ක්‍රියාත්මක ප්‍රලේඛේ ඕච්චියර.

වලි 1898 කුටු මාරුතු මස 2 වෙනි දින මෙයෙමුලේ කක්වෙලේ ගෙදරක හෝ : පට කම්බා 4ද, පට රේඛද රෙදී 1ද, පට සරෝන් 3ද, පට කුඩා 2ද, පට ලේඛපු 6ද, නොහොතු යත්වල කම්බා 10ද, එස්ත්‍ර රෙදී 12ද, පට කැවිට 12ද, ශින් රෝරන් අටවාලක්ද, “අවිලියල්” කියන රෝරන් මාල 1ද, රේ වලඹ 12ද, රේ මාල 1ද, රේ මුද 12ද, රෝරන් මුද 12ද, කුවන් වෙනත් බ්‍රූද සහ මුදලෙන් රුපියල් 500ද, සියලුලම වට්තනා කම රුපි යල් 1,043ක්ය. අධිකීකාරයා, ඒ. ඇල්. ඒ. මරික්කාර.

වම් 1898 කටු මාරුතු වස 5 වෙනි දින මෝදරතියියේ ගෙදරක එලිය පිළි තිබි: බුරුත් සේවාප්‍රති 1ක්, අඩියේ කරාපු ලකුහක් ඇත. අධිනිකාරයා, සයිලත් ප්‍රතාත්මක.

වති 1898 ක්‍රියා මාරු වන මෙය 7 වෙනි දින අංශු හෝ ගොන්  
විදියේ පැමිලිකාරයාගේ ගෙදර තිබේ: කළුප්පා,  
2ක්ද, සයෙන් 3ක්ද, එවැ කොට්ටී 1ක්ද, සුදු කළුප්පා  
1ක්ද, මූදලෙන් රුපියල් 18ක්ද. අයිතිකාරයා,  
සෙසිප්ප බොහෝමද.

වති 1898 කුටු මලරු මස 9 වෙනි දහ වැකැම් විදියේ අඩික 46 දුරණ් සාරපුවේ එලියේ පිටත තුළි: ගෙවුල් වලින අඩිය ටියාපු තුරුග භාජසිපුව 1ක. අසින් කාරාය, සම්සදීන ගරුර.

වම් 1898 ක්‍රියා මාරු කළ 11 වෙනි දින කොරෝරෝඩ් රාජේ අධිකාරීයාගේ ගෙදර තීක්ෂිත කරන්න ලාංපු රෝඩ් 1ක්, පිදිය කකරස්, වාප පිස්කලදමා, ඇඟිල, මිටු සහ මුදහන් උස්සලේස් දම, ඇඟිල් කාරුයා, බ්ලිල්ඩ් රු. ගැබරිර.

වත් 1898 ක්‍රි මාර්තු මග 11 වෙනි දින සැකක බේත්තියෙම් පැමිණිලිකාරයාගේ ගෙදර නීති: එය රඩු කෝට්ටි 1ක්ද, ප්‍රඟලේන්ස්සු 1ක් සහ පැහැමස් පිහිය 1ක්ද. අධිකාරයා, පිටර ජේ. ප්‍රභාණදු.

**නැංහිවෙන්ට නොගෙන් සෞරකමිකාරණ්ට  
යෙදුනු.**

**ව** 1898 කුව මාරු වක 4 වෙනි දින ප්‍රභු පිටියේ  
වැවේ ඉද; කළ පාත්‍රක පැවත්ව 11 දෙනෙක්, ඉත්  
එකකුණෝ ඇගේ පූජ පුද්ගලී 4ක් ඇත. අධිකාරියා,  
සයින්මාන පෙරෙරු, මුබිජාක් උපේස්.

සම්බඳව සෑට ගෙදනා.

ආකිව 53,848 දරණ රතුකුට 4ක් අල්වාපු Hasel-dine, 36, New Bond street, London හි යාදුපුරෝග තරේලෙසු 1ක්, එකෙන පිටකහවුවේ කෙටි 4ක් හෙතු දැයක ඇති බිඟු මූල්‍යක් ඇත, රිදිකාසියක් 3වෙනි කුවරේකට ඇති, පුරුෂී වානේ දම්වාල් 1ක්ද.

பொனில் அகிகாரிகள் பிடிக்கத்தே மீண்டும் ஆட்களின் விவரம்.

றனவீற் ஆராய்ச்சிகே மர்த்தினேஅப்பு, கழகள் ம் வெபு  
கார்த்திகைமீ கூங்வ, சலாபகுறிச்சியில் பொற்றுவி  
லாஎன்னுமிடத்தில் ஒரு கத்தியால் மர்தலிஸ்பெரோரா எ  
ன்பவனை படிகாயப்படுத்தினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்ப  
ட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், ஞேமான்கத்தோலிக்  
கன், தொவில்-கலி, வயசு-உளி, உயரம்-ஏற்குறைய அ  
ம் நிலகருமை நிறம். சாதாரணமான முக்கு, ஒழுங்கான

பற்கள், கருமையான கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட மயிர், மீசையுந் தாழையுமூண்டு, பிறக்கு இடம்-நீர் கொழும்புக் குறிச்சியில் கூடுதலான என்னுமிடத் தில், ஊசாடுமிடங்கள்-பொற்றுவில், குடுப்புவிலிருக்கும் பொலிசுத் தலைமைக்காரனுக்குஞ் சமாதான ஆபிசருக்கும் இவளை நன்றாய்த்தெரியும். இவளைப்பிடிச்க சலாபத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருங்கிலைக்கம் கூட-அங்கை.

ஏ விருங்கிலை நோனில் அல்லது வேர்னன்டு, கறுகளும் ஹூபு மாகானியின் கக் ந் வை, சலாபக்குறிச்சியில் சுறவிற்ற என்னுமிடத்தில் முக்கியம் அப்புக்கம் என்பவளை வேணுமென்டு படுகாயப்படுத்தினுடெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கன்ரயான், ரேமான் சத்தோலிக்கன், தொளில்-நாட்கூவி, வயசு-ஏற்குறைய உசு, உயரம்-ஏற்குறைய அடி இது, கொஞ்சத் தேக்கம், கருமையான கபிலநிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்சாதாரனை: மானவைகள், நீலக்கண்கள், கொண்டையாய்கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மோவாயில் தாடி முளைத் துவருகிறது, முகத்தில் பருக்கள் அடையாளங்களுஞ்சாரீத்தில் Aluhan என்று சொல்லப்படும் வெள்ளிகளுமூண்டு, பிறக்கு இடம்-நீர்கொழும்பு குறிச்சியில் பொலவைனா என்னுமிடத்தில், சடங்கு முடியாதவன், தகப்பன் - சலாபக்குறிச்சியில் கண்களெனக் கொண்டையாய்க்கட்டப்பட்ட மயிர், மீசையுந் தாடியுமூண்டு, பிறந்த இடம்-வெள்ளவத்தை, பொதுவாய்த்தங்குமிடம்-பம்பலப்பிடியா, ஊசாடுமிடங்கள்-வெள்ளவுத்தையும் பம்பலபிடியாவும், சடங்கு முடியாதவன், உற்றார்கள்-பம்பலபிடியாவிலிருக்கும் பத்தோவும் எம்மாவும், பம்பலபிடியாவிலிருக்கும் பத்தோவுக்கும் பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் நொம்பர் கூடங் சதிரில் சில்வாக்கும் சங்கம் மகமட்காசிமுக்கும் பொலிஸ் சார்சன் கருசு டவினியு. அடமுக்கும் இவளை நன்றாய்த்தெரியும். இவளைப்பிடிக்க கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருங்கிலைக்கம் இலைநீ.

### திருடப்பட்டது.

கறுக்கும் ஹூபு மாசியீ உசு ந் வை, வத்தவன் எஸ்ற் ஏற்றில் குளினிஅறையிலிருந்து : பட்டுசேலை கூ, வெள்ளை பட்டுசேலை கூ, சாய்ச்சேலை கூ, பம்பாய் சேலை கூ, நாகமுடி சேலை கூ, வெள்ளை சேலை கூ, தூரியா சேலை கூ, வெள்ளைவேட்டி சோடு கூடு, வெள்ளை தலபபா நீ, வெள்ளை கோட்டு, பட்டுக்கோட்டு கூ, சிவப்புக் கைலேஞ்சிகூ, உள்ளுர் கைலேஞ்சிகூ, வெள்ளை அரைசங்கிகூ, பலகைதாங்கூ, கொப்புசோடு கூ, புலி டல்லு கூ, கத்தி கூ, மேலிடு சோடு கூ, முக்குத்தி சோடு கூ, பக்கினெட்டு வெள்ளைத்தெறிகளும் காசில் ரூபாய் கூ. சொந்தக்காரன், அடப்பன், (அப்பு).

கறுக்கும் ஹூபு மாசியீ உசு ந் வை, மூளையில் சொந்தக்காரருடைய வளவிலிருந்து : பக்கத்தில் A. S. என்ற குறியும், கன்னத்தில் X என்ற குறிகளுமூடைய கறுப்பு பசு கூ, சொம்புகள் முன்னுக்கு வளைந்திருக்கிறது, ஒன்று முறிந்திருக்கிறது, வயசு-கூ, சிவப்பான கபிலங்கிரமூடைய பசுக்கண்டு ஒன்று, வயசு-மாசம் அ. சொ

ந்தக்காரர்கள், இராமசாமி அப்யரும் வயித்திலிங்க அப்யரும், மூளைய.

கறுக்கும் ஹூபு மாசியீ உசு ந் வை, செயிலாவில் வாடிண்டிலிருந்து ; நாளைகவுட்டத்தில் S. T. என்ற முதற்குறிப்பெழுத்திட்ட St. Thomas ஆற் செய்யப்பட்ட வட்டமாடன் அக்கிரமனிக்கடுகூ. சாமான் அரசாட்சியாருக்குடையது.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ உ ந் வை, டிம்புலாவில் உலோகமெடுக்கும் குளியிலிருந்து : கறுகள் ம் ஹூபு-தத்குரிய ஒரு பளைய நின்தகட்டுடைய இரட்டமாடடுக்கரத்தை கூ. சொந்தக்காரன், கன்னுடிபுள்ளை, ஒவ்சியர்.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ உ ந் வை, நீர்க்காஞ்சம்பில் கன்கொலை என்னுமிடத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பட்டுக்கம்பாடுத்தில் ஒரு குடியிருக்கும் வீட்டிலிருந்து : பட்டுக்கம்பாடுகள் கூ, பட்டுக்குடை கூ, பட்டுக்கைலேஞ்சிகள் கூ, வித்தியாசமன் சாதிக் கம்பாயங்கள் கூ, சித்தை சீலை கூ, பட்டு மார்ச்சட்டை கூ, சிறிய பொன்மணிக் கோர்வை கூ, அட்டியல் என்றுச்சொல்லப்படும் பொன்மளுத்துமணி கூ, வெள்ளி காப்புகள் கூ, வெள்ளி கஞ்சத்துமணி கூ, வெள்ளிமோதிரம் கூ, பன்னிரண்டு பொன்மோதிரங்களும் வேறு சில சாமான்களும், காசில் ரூபாய் நூபீ, எல்லாம் கங்காருபாய் வல்லியுள்ளது. சொந்தக்காரன், எ. எல். எ. மரக்கார்.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ நீ ந் வை, மோதற ஸ்டி றீற்றில் ஒரு வீட்டின் வெளி விருங்கதையிலிருந்து : அடி பப்க்கத்தில் ஒரு வெட்டடையாளமூடைய துரைச்சாணிக்காகிய முதிரைக் கதிரை கூ. சொந்தக்காரன், சைமன் வேர்னுண்டு.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ எ ந் வை, புதிய சோன கத்தெருவில் முறப்பாடுகாரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சௌப்பா கூ, சாறம் கூ, பட்டுக்கோட்கூ, வெள்ளைக் கால் சட்டை ஒன்றுங் காசில் ரூபாய் கூ. சொந்தக்காரன், சைதமுகமது.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ கூ ந் வை, சகூ ம் நொம் பர் சதாம் ஸ்டி றீற்றில் அவனுடைய சாப்பின் கதவுக்கு வெளியே இருந்து : பிரம்பாற் பின்னப்பட்ட முதிரை சார்மணக் கதிரை கூ. சொந்தக்காரன், சமச்சைக்கஜார்.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ கூ ந் வை, சகூ ம் நொம் பர் சதாம் ஸ்டி றீற்றில் அவனுடைய சாப்பின் கதவுக்கு வெளியே இருந்து : பிரம்பாற் பின்னப்பட்ட முதிரை சார்மணக் கதிரை கூ. சொந்தக்காரன், சமச்சைக்கஜார்.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ கூ ந் வை, செபஸ்றியான் ஸ்டி றீற்றில் முறப்பாடுகாரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சைஞ்சல் கோட்கூ, வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகூ ஒன்றும் ஒரு பேளைக்கத்தியும். சொந்தக்காரன், பீற்றர் ஜே. வெள்ளைண்டு.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ கூ ந் வை, செபஸ்றியான் ஸ்டி றீற்றில் முறப்பாடுகாரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தளைக் கைப்படுத்தி மிதியை இருப்பாடுகாரனுடைய வீட்டிலிருந்து : சொந்தக்காரன், டவினியு. ச. கவுதர்.

கெட்டுப்போனது அல்லது திருடப்பட்டது.

கறுக்கும் ஹூபு பங்குனியீ சா ந் வை, உதுப்பிற்றியாவில் வாவியிலிருந்து : கறுப்பு வாத்துக்குஞ்சுகள்கூ, அதில் ஒன்றுக்கு உடம்பில் நாலு வெள்ளை புள்ளிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், கைவதரா.

### கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

மூடியில் 53,848 ம் நொம்பரும், H. B. மில் 53,848 ம் நொம்பரும் நாலு வைரக்கற்களும் பதித்த (36, New Bond street, London) இல் Haseldine ஆல் செய்யப்பட்ட முடியற்ற பொன்கைக்கட்காரம் கூ, கொளுக்கி மாதிரியான உருச்சுக்களில் கூ, 3 ம் மூடியுக்குளிருந்து வெள்ளிக்காசு கூ, கடிகாரத்தின் பிறபக்கத்தில் ஒரு கொப்பை வாயில் பிடித்தபடி ஒரு நாய்முகமுண்டு.

### L. HOLLAND,

for J. D. MASON,  
Acting Inspector-General of Police.